

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, środa 27 kwietnia 1966 roku Nr 99 (6026)

Uproszczenie i skrócenie procedury oraz podwyższenie niektórych świadczeń

Propozycje zmian w systemie odszkodowań za wypadki przy pracy

Propozycje zmian w systemie odszkodowań za wypadki przy pracy były w wtorek tematem wspólnych obrad komisji ekonomicznej i komisji ochrony pracy CRZZ, który przewodził główny inspektor pracy Zdzisław Wierzbicki.

Obecny system kompensaty szkód spowodowanych wypadkami przy pracy jest bardzo skomplikowany i długotrwały.

Przygotowane przez CRZZ oraz Komitet Pracy i Płac propozycje zmian przewidują znaczne usprawnienie trybu ustalania przyczyn i okoliczności wypadków w zatrudnieniu oraz podwyższenie niektórych świadczeń z ubezpieczenia społecznego związanych z tymi wypadkami.

W myśl propozycji, które przedstawił Albin Miroszczyk (z Głównego Inspektoratu Pracy, podstawę do przyznawania pracownikowi (rodzinnym) świadczeń powinny stanowić ustalenia zakładowych komisji wypadkowych, powoływanych zgodnie z ustawą o bhp. Proponowany system przewiduje obowiązek przeprowadzania niezwłocznych badań z urzędu, a więc zmierzają do zapewnienia możliwości szybkiego i dokładnego wyjaśnienia okoliczności wypadku oraz sprawnego pokrycia szkód poniesionych przez pracownika.

Uczestnicy obrad podkreślili, że odpowiednie podwyższenie świadczeń z ubezpieczenia społecznego (przynależnych niezależnie od uznania winy zakładu pracy) niewątpliwie spowoduje znaczne ograniczenie roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej. Jeśli będzie zachodziła konieczność dochodzenia tych roszczeń sądowo, to - zdaniem komisji - powinno się to odbywać według dotychczasowych zasad, z uwzględnieniem jednak wyższego stopnia kompensaty szkód, osiągniętych za pośrednictwem świadczeń z ubezpieczenia społecznego.

Zmiany w systemie odszkodowań za wypadki przy pracy są sprawami skomplikowanymi i dlatego przygotowane ostatecznych projektów przepisów prawnych będzie poprzedzone szeregiem prac analitycznych.

Spotkanie Johnson - de Gaulle?

W przemówieniu wygłoszonym w poniedziałek w senacie USA, przywódca większości demokratycznej senator Mike Mansfield wyraził nadzieję, że prezydent Johnson i prezydent de Gaulle zdecydują się na spotkanie, jeżeli trwająca obecnie akcja dyplomatyczna w sprawie NATO, nie przyniesie rezultatów i stosunki między obydwoma krajami zostaną w wyniku tego zagrożone.

dowód wrogiego stosunku Francji.

* * *

Tymczasem, w kołach oficjalnych Waszyngtonu mówi się, że Stany Zjednoczone mogą rozpocząć dwustronne negocjacje z Francją w sprawie wycofania amerykańskich sił zbrojnych i zlikwidowania baz dopiero po uzgodnieniu wspólnego stanowiska z pozostałymi trzynastoma członkami NATO.

Eksperyment z „latającym talerzem“

Krajowa Agencja do spraw Aeronautyki i Przerobienia Kosmicznej (NASA) zapowiedziała na początek maja przeprowadzenie doświadczenia polegającego na wyrzuceniu z pokładu odrzutowca rodzaju „latającego talerza“ z jednoosobową załogą. Próba ta ma dostarczyć danych technicznych, niezbędnych do budowy kabin kosmicznych i ich wyposażenia w warunkach powrotu do atmosfery.

„Talerz latający“ będzie stożkowatym pojemnikiem wyposażonym w cztery silniczeki rakietowe, które mogą być ewentualnie wykorzystane przy lądowaniu. Zostanie on wyrzucony z pokładu bombowca odrzutowego B-52 na wysokości 14 tys. metrów i skieruje się ku powierzchni Ziemi z szybkością 724 km na godzinę.

Kronika wypadków

Wczoraj w Brużycy pow. łódzki zmarł Ludwik P. Przypuszczając się, że śmierć nastąpiła na skutek wypicia nadmiernej ilości alkoholu.

W Łodzi na ul. Zgierskiej 66 na skutek nieostrożnej jazdy kierowca motocykla IL 50-64 najechał na Mariannę Golebską (Zgierska 89), która doznała bardzo ciężkich obrażeń ciała. Przebywa w szpitalu.

Na ul. Narutowicza zza stojącego tramwaju wyjechał na rowerze 6-letni Leszek Dobrukwicz i wpadł pod inny nadjeżdżający tramwaj. Z bardzo ciężkimi ranami przewieziony został do szpitala.

Pozostawiony bez opieki 6-letni Jan Trzciniński (Zytina 10) spadł na ul. Lutomińskiej pod samochód. Z obrażeniami ciała pogotowie przewiozło go do szpitala.

W PGR Żeromina pow. Łódź dzieci zaprosiły ogień w 300-letniej lipie, niszcząc drzewo. (skl.)

Trzęsienie ziemi w Taszkencie 4 ofiary śmiertelne, 150 rannych Breżniew i Kosygin udali się na miejsce katastrofy

W poniedziałek o 23.23 według czasu warszawskiego, zanotowano w Taszkencie trzęsienie ziemi o sile 7,5 stopnia.

We wtorek rano z Moskwy do Taszkienu odlecieli sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin.

Agencja TASS podaje, że zanotowano 4 śmiertelne ofiary, a w szpitalach umieszczono ok. 150 rannych. W Taszkencie zniszczeniu uległo wiele domów mieszkalnych, głównie ze starego budownictwa. Trzęsienie ziemi zniszczyło także kilka szpitali, szkół, budynków państwowych oraz uczelni. Poważnie uszkodzone są 2 fabryki.

Miejscowe władze podjęły już kroki zmierzające do likwidacji skutków trzęsienia. Komitet Centralny KPZR i Rada Ministrów ZSRR powołały komisję rządową na czele z I. Nowikowem - zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

„Antyimportowe“ konstrukcje CeBeTe (Informacja własna)

Mieszczące się w Łodzi, a projektujące maszyny włókiennicze, Centralne Biuro Techniczne rozpoczęło bieżący rok szeregiem antyimportowych konstrukcji. Dwa z agregatów przekazano już do eksploatacji, trzeci zostanie wkrótce oddany do użytku.

ciągarka ma szansę wyeliminować import i stać się przedmiotem eksportu. (td)

Agregat piorący - tzw. pralnia szerokościowa pracuje już w ZPB im. Dubois. Osiąga ona wydajność dwukrotnie większą, niż będące w użytku pralnie krajowe. Pierze mianowicie od 60 do 80 metrów tkanin bawełnianych na minutę. Równie wydajny jest prototyp bielnika szerokościowego przekazany przez CeBeTe do próbnego eksploatacji Centralnemu Laboratorium Przem. Baw. Bielnik - a właściwie agregat bieliący jest zupełnie nowoczesny i niezwykle sprawny. W zależności od ciężaru tkaniny bieli do 85 m na minutę. Stosowane w przemyśle bielniki są pochodzenia zagranicznego. Pierwsza polska konstrukcja ma więc ogromne szanse krajowe, a także eksportowe.

Trzecim antyimportowym agregatem jest prototyp rozciągarki do włókien syntetycznych. Prototyp ten jest obecnie na ukończeniu i zostanie zainstalowany w gorzowskiej fabryce włókien sztucznych. Podobnie jak i dwie poprzednie konstrukcje CeBeTe, rz-

Agenci CIA na etatach dyplomatów

„New York Times“ podał we wtorek, że w niektórych krajach trzy czwarte personelu dyplomatycznego ambasad i poselstw USA stanowią agenci supertajnej Centralnej Agencji Wywiadowczej (CIA), udający dyplomatów.

CIA zatrudnia 16 tys. osób, z czego 2200 działa za granicą.

Nazwiska tajnych agentów operujących poza granicami USA zna tylko kilku najwyższych urzędników w waszyngtońskiej centrali CIA i szef komórki wywiadu USA w danym kraju.

Oficjalnie szef taki jest zazwyczaj jednym z niższych rangą dyplomatów w ambasadzie amerykańskiej. Niekiedy jego prawdziwe zajęcie można łatwo ustalić, ponieważ ma większy samochód i bardziej luksusową willę niż sam ambasador.

W drugim dniu obrad głos w dyskusji zabierali: wiceminister rolnictwa - Władysław Kopeć, I sekretarz KW w Zielonej Górze - Tadeusz Wierczok, dyrektor Zjednoczenia, Ceramiki Budowlanej - Jan Parol, sekretarz warszawskiego KW - Henryk Szafranski, dyrektor Banku Inwestycyjnego Janusz Anuszewski, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Prac. Budownictwa i Przem. Mat. Budowlanych - Feliks Papierniak, dyrektor Biura Studiów i Projektów Typowych Budownictwa Przemysłowego - Jerzy Kawecki, sekretarz KW we Wrocławiu - Ludwik Drózd, dyrektor Zjednoczenia Przedsiębiorstw Robót Elektrycznych „Elektromontaż“ - Stanisław Pluciński, I sekretarz KW w Olsztynie - Stanisław Tomaszewski, dyrektor Instytutu Techniki Budowlanej - Aleksander Wolski, wiceminister przemysłu chemicznego - Bronisław Taban, prezes SARP - Henryk Buszko, I sekretarz KP w Puławach - Zygmunt Zarychta, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN w Rzeszowie - Józef Rak, sekretarz KW w Bydgoszczy - Tadeusz Ludwikowski, sekretarz KP w Koźlu - Stanisław Sikora, I sekretarz KW w Białymstoku - Arkadiusz Laszewicz, dyrektor „Prozamet“ - Wiesław Juriewicz, min. budownictwa i przemysłu mat. budowlanych - Marian Olewiński.

Podsumowania dyskusji dokonał członek Biura Politycznego - Eugeniusz Szyr.

Plenum przyjęło uchwałę w sprawie głównych kierunków usprawnienia procesu inwestycyjnego w latach 1966-70.

Na zdjęciu: fragment prezydium. Od lewej: Marian Spychalski, Edward Ochab, Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Edward Gierek. CAF - Czarnogórski

VI Plenum KC PZPR zakończyło obrady

We wtorek zakończyło się w Warszawie VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR. Tematem obrad plenum były główne kierunki i usprawnienia procesu inwestycyjnego.

● Wycofanie wojsk USA ● Zaniechanie wojny ● Uznanie NFW

Prezydent i premier DRW powtarzają warunki uregulowania problemu Wietnamu

„Naród nasz bardzo miłuje pokój, ale prawdziwy pokój może panować tylko przy istnieniu prawdziwej niezależności i wolności. Naród wietnamski - to bohaterki i bohaterki. Naród wietnamski jest gotów walczyć aż do całkowitego zwycięstwa, aby osiągnąć prawdziwy pokój, niezależność i wolność“ - oświadczył prezydent DRW Ho Chi Minh, w przemówieniu wygłoszonym na III sesji Zgromadzenia Narodowego DRW.

„Jeszcze raz oświadczamy, że wycofanie wojsk amerykańskich z Wietnamu jest warunkiem koniecznym do osiągnięcia pokoju, to powiniamy wycofać z Wietnamu swoje wojska oraz wojska swoich satelitów, zaprzestając agresywnej wojny w Wietnamie. Powinni one niezwłocznie i bezwarunkowo zaprzestać niszczącej wojny przeciwko północnemu Wietnamowi. Problem zjednoczenia Wietnamu zostanie rozstrzygnięty przez sam naród wietnamski“.

Premier Demokratycznej Republiki Wietnamu, Pham Van Dong oświadczył w poniedziałek, iż Organizacja Narodów Zjednoczonych nie ma prawa interweniować jeśli chodzi o problem wietnamski. W przemówieniu wygłoszonym na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego DRW, Pham Van Dong oświadczył, że warunkiem przystąpienia do rokowań w sprawie przywrócenia pokoju w Wietnamie jest uznanie przez USA Narodowego Frontu Wyzwolenia Wietnamu południowego jako pełnoprawnego partii.

Podgorny przyjął delegację polskich rad narodowych

Podgorny, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przyjął we wtorek na Kremlu delegację rad narodowych Polski z wicepremierem Zenonem Nowakiem na czele.

Podziękowanie

Serdecznie dziękuję wszystkim instytucjom, organizacjom i osobom prywatnym za przesłane mi imiennowe i urodzinowe życzenia. JÓZEF CYRANKIEWICZ

U Thant w Europie

Wczoraj przybył z 11-dniową wizytą do Europy sekretarz generalny ONZ, U Thant. Weźmie on udział w dorocznym posiedzeniu koordynacyjnego komitetu administracyjnego instytucji wyspecjalizowanych ONZ, który zbiera się w Londynie. W stolicy W. Brytanii U Thant przeprowadzi również rozmowy z premierem Wilsonem na temat problemu wietnamskiego i rodyjskiego.

Wczoraj U Thant odbył rozmowę z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych. W kwestii Wietnamu obaj rozmówcy doszli do wniosku, iż szanse rokowań są obecnie nikłe.

W dniu 30 kwietnia sekretarz generalny ONZ oczekiwany jest w Paryżu, gdzie spotka się z prezydentem de Gaulle'em. Po wizycie w stolicy Francji U Thant uda się do Strasburga, gdzie wygłosi przemówienie na sesji Rady Europejskiej. Kolejnym etapem podróży będzie Genewa. Sekretarz generalny ONZ weźmie tam udział w rozpoczęciu obrad 19 sesji Światowej Organizacji Zdrowia.

Konferencja prasowa McNamary

Amerykański sekretarz obrony McNamara oświadczył w poniedziałek na konferencji prasowej, że międzykontynentalne rakiety balistyczne stanowią podstawę potencjału militarnego Stanów Zjednoczonych, zaś bombowce strategiczne powinny grać rolę czynnika wspierającego. W sprawie tej, jak twierdził minister, panuje w Pentagonie całkowita jedynomyślność.

Pacjent z protezą sercową zmarł

Jak donoszą z Houston w stanie Teksas, 60-letni pacjent Marcel Derudder, któremu w ubiegłym tygodniu zainstalowano protezę sercową, zmarł w nocy z poniedziałku na wtorek.

Po operacji Derudder ani na chwilę nie odzyskał przytomności, ale jego stan poprawiał się stopniowo. Kryzys nadszedł nagle i niespodziewanie w nocy z poniedziałku na wtorek. Jak wykazała potem sekcja zwłok, przyczyną zgonu było pęknięcie lewego płuca. Proteza do ostatniej chwili tłoczyła krew.

Kilka godzin przed śmiercią Derudder, dr Debakey oświadczył, że proteza działa dobrze i że ogólnie założenia konstrukcji aparatu zdały egzamin.

Doktorzy w Houston sądzą, że w przyszłości sztuczne serce pozwoli utrzymać przy życiu i wyleczyć 75 do 90 procent tych ofiar zawału serca, które przetrwają po ataku dośrodkowym, aby można je było operować.

Delegacja Albanii wyjechała do Chin

Na zaproszenie KC KPCh i rządu ChRL, do Chin udała się delegacja albańska, na której czele stoi Mehmet Shehu, członek Biura Politycznego KC Albańskiej Partii Pracy i przewodniczący Rady Ministrów Albanii.

ZE ŚWIATA

możliwość przeniesienia siedziby NATO z Francji do W. Brytanii.

Wzrost liczby ofiar katastrofy kosmicznej w Gujanie, to jego zadaniem są wyłącznie próby z raketami kosmicznymi i satelitami“ - oto tekst oświadczenia rządu Francji przekazane do wiadomości delegatów państw łacynoamerykańskich debatujejącym nad traktatem o denuklearyzacji Ameryki Łacińskiej.

W poniedziałek rozpoczęły się w Sztokholmie dwudniowe obrady ministrów spraw zagranicznych 5 krajów skandynawskich.

Prezydent Sukarno rozwiął w wtorek rano 70-osobowy najwyższy organ doradczy, powołując na jego miejsce nową w składzie 66 członków.

Wielu członków dawnego organu otrzymało powtórną nominację. Usunięto jednak wszystkie osobistości znane z postępowych poglądów.

Bracia drukarskiej — STO LAT!

W dniu dzisiejszym miją 20 lat od momentu uruchomienia w Łodzi drukarni RSW „Prasa”.
Niewielu już pamięta w jakich warunkach rodzica się do drukarni. Na jej pomieszczenie przeznaczono starą halę przy ul. Zwirki 17 (do dziś zresztą stanowi siedzibę drukarni), w której okupant w czasie wojny produkował części do helimów hitlerowskich. Powoli, nie przystosowany do nowych zadań budynek zmienił oblicze.

Garstka fachowców z entuzjazmem i zapałem przystąpiła do pracy, że wspominać tu choćby: Leona Góliba, Józefa Pandeja, Franciszka Stefanowskiego, Albina Reszke, Władysława Błaszczyka, Franciszka Szoka, Franciszka Sztajera, Bolesława Tamborskiego, Zygmunta Agolcera, Sylwestra Jakubczyka, Lucjana Ignaczaka, Stefana Kisiela, Edwarda Borę, Władysława Kocana, Jana Hoffmanna, Feliksa Pogonowicza i wielu innych, którzy własnymi rękami znieśli niezbędne urządzenia i części maszyn.

I oto w dniu 27 kwietnia 1946 r. na maszynie rotacyjnej „Man” wydrukowano pierwszy numer gazety codziennej. Był nim „Głos Robotniczy”. Ten dzień przeszedł do historii drukarni.
Od tej pory zakład stopniowo się powiększał. Rosła i krzepła załoga złożona z wypróbowanych towarzyszy

sztuki drukarskiej. Jakże cenne w tamtych pierwszych latach były pomysły i usprawnienia drukarzy racjonalizatorów, którzy ze zniszczonych, popalonych, starych gratów zdobywanych w różnych zakątkach Polski, wyczarowywali linotypy, kalandry i inne niezbędne urządzenia. Wśród tych „czarodziej” wymienimy jednego — Józefa Irzyca — montera, któremu zakład zawdzięcza wiele odzyskanych maszyn.

20 lat pracy w życiu zakładu — to wiele. Dziś, choć buda wciąż stara, tu i tam podpierana stemplami, odgrywa w życiu naszego miasta ogromną rolę. Tu drukują się wszystkie łódzkie gazety. Na rynku ukazują się ciekawe wydawnictwa drukowane nową techniką. Wykonuje się zamówienia dla wielu poważnych instytucji. Załoga, by mogła sprostać zadaniom, zdobywa kwalifikacje w NRD i Związku Radzieckim. Wszystko po to, by rynek nasz tak bardzo chłonny, otrzymywał stowro drukarskie w jak najlepszym wydaniu.

Dziś, z okazji jubileuszu ze spół naszej gazety, tak żywo związany z bracią drukarską, życzy jej wielu jeszcze nowych sukcesów, a przede wszystkim rychłej zamiany starej budy na piękną, nowoczesną dom prasy. Drukarskiej braci 100 lat!

(Kcm)

Ze sportu



Łodzianin A. Bek i J. Kazmierczak z Tuszyna zwycięzcami pierwszego etapu Małego Wyścigu Pokoju

o laurów wieniec „Dziennika Łódzkiego“

Rozegrany został wczoraj pierwszy etap Małego Wyścigu Pokoju o laurów wieniec „Dziennika Łódzkiego”. Organizatorem tego etapu był SKS Spolem. Otwarcia imprezy dokonał red. J. Nieciecki. Starterem honorowym był dyr. A. Gawronski.
Na 141 zgłoszonych do wyścigu na 20 km startowało 117 kolarzy. Zwycięzcy bezapelacyjnie Andrzej Bek.
Oto wyniki: 1) Andrzej Bek — 38.08, 2) Henryk Fijolek (Piórków) — 39.23, 3) Tadeusz Gruszczyński — 40.10, 4) Jerzy Słodak — 40.15, 5) Leszek Jeż — 40.18, 6) Ryszard Moszkowski — 40.18, 7) Józef Delong — 40.20, 8) Krzysztof Waszkiewicz — 41.05, 9)

Andrzej Siendak — 41.05, 10) Stanisław Kaczor (Piórków) — 41.08, 11) Tadeusz Turala — 41.35, 12) Tadeusz Kubiś — 41.38, 13) Marian Smiechowicz — 41.43, 14) Bonifacy Piominski — 41.48, 15) Jerzy Miller — 41.55, 16) Jan Nowak — 42.12, 17) Andrzej Kiełbik — 42.16, 18) Jan Kubiś — 42.16, 19) Marian Czerwiński — 42.22, 20) Tadeusz Małowicz — 42.23.
W wyścigu na 30 km startowało 100 kolarzy. Oto wyniki: 1) Józef Kazmierczak (Tuszyn) — 49.08, 2) Piotr Nowiszewski — 49.42, 3) Zbigniew Wojtak — 50.20, 4) Ireneusz Sek — 50.22, 5) Henryk Zieliński (Łowicz) — 50.23, 6) Andrzej Skonieczny (Tuszyn) — 50.24, 7) Ryszard Socha — 50.43, 8) Jerzy Roszkiewicz — 50.50, 9) Andrzej Kopeć — 50.52, 10) Karol Wojciech (Zelów) — 50.52, 11) Zenon Garkowicz — 50.54, 12) Wojciech Stanisławski — 50.56, 13) Tadeusz Szymański — 51.23, 14) Czesław Kulajewski — 51.23, 15) Bogdan Miński — 51.30, 16) Krzysztof Izdebski — 51.32, 17) Mirosław Domagała (Zduńska Wola) — 51.48, 18) Henryk Juszcak — 52.11, 19) Janusz Gugaj — 52.22, 20) Bogusław Gruszczyński — 52.30.
Cieszy nas, że jak w jednym, tak i w drugim wyścigu do pierwszego miejsca doszli kolarze z terenu województwa łódzkiego z Piórkowa, Tuszyna, Zduńskiej Woli, Łowicza i Zelowa.
Po skończonych wyścigach na torze w Helenowie nastąpiło uroczyste wręczenie pierwszych liderom: Andrzejowi Bekowi i Józefowi Kazmierczakowi złotych koszulek liderów. Nagrody wręczał działacz SKS Spolem: M. Dąbrowski, R. Szulc i St. Masternak.
3 maja rozegrany zostanie drugi etap Małego Wyścigu Pokoju. Zbiórka kolarzy o godz. 15 na stadionie Włókniarza przy ul. Kilińskiego 188. Etap ten organizować będzie Włókniarz. Trzeci etap rozegrany będzie 12 maja (organizator Widzew), a ostatni etap — 16 maja już na trasie Wyścigu Pokoju.

S. i P. Rozalia Pabianek

zmarła w wieku 71 lat.
Pogrzeb odbędzie się dnia 27. IV. br. o godzinie 15.30 z kaplicy cmentarnej na Mani, ul. Sołec. Po odprawieniu Mszy św. ekspozycji dokona ks. p. kan. dr. Włodzimierz Ławynowicz. Zawiadamiają o tym
SYN I RODZINA

Kol. MARIJ ZABICKIEJ wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
ZARZĄD, RADA SP-NI, PODST. ORGAN. PART., ORAZ KOLEZANKI I KOLEZDY ze SP-NI PRACY im. M. NOWOTKI w ŁODZI

W dniu 22. IV. 1966 r. zmarli nagie Alfred Kurzawa

dwugodolny pracownik Sp-ni Pracy „Zbieracz” w Łodzi
W Zmarłym tracimy cenionego i lubianego koleżkę. Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyraży głębokiego współczucia i żalu.
KOLEZANKI I KOLEZDY ze SPÓDZIELNI PRACY „ZBIERACZ”

Dnia 25. IV. 1966 r. oparżona św. sakramentami zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 90 S. i P. Stanisława Lebiada

z domu LUKASZEWSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 27. IV. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrzebem w smutku
CÓRKA, SYNOWIE I RODZINA

Przemówienie Wł. Gomułki na VI Plenum KC PZPR

Zamykając obrady, I sekretarz KC podkreślił kilka węzłowych problemów dyskusji na plenum.

— Uczestnicy plenum wskazywali — powiedział W. Gomułka — co należy uczynić, by środki inwestycyjne biegnące do celu nie były w postaci odpowiedniego przyrostu dochodu narodowego. Realizacja uchwały plenum będzie miała decydujące znaczenie dla całego 5-letniego planu inwestycyjnego.

Mamy wielki dorobek, mamy poważne osiągnięcia w dziedzinie budownictwa. W procesie inwestycyjnym występuje jednak niemało niedomagań. Mówiliśmy o tych sprawach niejednokrotnie podczas plenarnych posiedzeń Komitetu Centralnego. Przyszedł czas realizacji nowych, jeszcze większych zadań — dysponujemy bogatymi doświadczeniami. Uwzględnia je przyjęta uchwała, której urzeczywistnienie powinno poważnie usprawnić proces inwestowania.

Normalny, właściwy przebieg tego procesu zależy od

bardzo wielu współdziałających ogniw. W. Gomułka podkreślił decydujące znaczenie trzech ogniw, działających nie najbardziej sprawnie.

Pierwsze — to OGNIEWO PROGRAMOWANIA. Na ten odcinek działalności trzeba będzie zwrócić największą uwagę w toku realizacji uchwały VI Plenum KC. Wszystkie uczestniczące w tym procesie inwestycyjnej powinny głębiej przemyśleć zagadnienie programowania od strony organizacyjnej i kadrowej, by postawić je na możliwie najlepszym poziomie. Chodzi o to, by nie szwankował potem cały proces inwestycyjny. Błędy popełnionych w programowaniu nie można już usunąć w dalszych etapach — chyba, że kosztem bardzo wielkich nakładów. Przyszłoby w toku obrad przykładać świadczą o tym wypowiedzi.

Drugie decydujące ogniwo — to PROJEKTOWANIE. W. Gomułka zwrócił uwagę, że w niektórych gałęziach naszej gospodarki biura projektowe nie nadążają za potrzebami; tam, gdzie to jest konieczne, trzeba je rozbudować, wzmocnić kadrowo. Idealny byłoby taki stan, gdyby można było wprowadzać do planu tylko te pozycje inwestycyjne, dla których przygotowano już pełną dokumentację. Pozwoliłoby to uniknąć wielu trudności. Tego stanu jeszcze nie osiągnęliśmy, ale musimy ku temu zmierzać w następnych latach.

I wreszcie trzecie decydujące ogniwo — to WYKONAWSTWO, a w szczególności związane z nim zaopatrzenie materiałowe. Mogą być zapewnione wszystkie inne warunki, od których zależy wprowadzenie inwestycji do planu, ale jeżeli nie mamy pokrycia materiałowego, nie powinniśmy włączać do planu takiego obiektu. Niezbędne jest więc maksymalne rozszerzenie produkcji materiałów budowlanych i stworzenie niezbędnych zasobów materiałowych, które są warunkiem posiadania rezerwy inwestycyjnych. Być może, trzeba będzie dokonać pewnych przesunięć środków inwestycyjnych na rozszerzenie bazy materiałowej.

Jeżeli chodzi o moce produkcyjne przedsiębiorstw budowlanych, należy stwierdzić, że nie znamy dokładnie rezerw w tej dziedzinie. W każdym razie — powiedział W. Gomułka — lepiej jest bu-

dować mniej, może nawet zrezygnować z jakiegoś obiektu, niż dopuszczać do tego, że na poszczególne budowy nie wystarcza materiałów, niedostateczne są moce produkcyjne przedsiębiorstw budowlanych.

Dyskusja na plenum — stwierdził I sekretarz KC — wykazała, że mamy wysoko kwalifikowaną kadrę specjalistów. Ich umiejętności, ich inicjatywę, wysiłek pracowników wszystkich ogniw działalności inwestycyjnej pozwolą pomyśleć zrealizować stojące przed nami zadania. Owoce uchwały plenum zbierając będziemy w latach następnych.

W. Gomułka zwrócił także uwagę na sprawę kadr dla przedsiębiorstw budowlanymontażowych, na potrzeby właściwego rozmieszczenia kadr inżynierów-techników, na konieczność rozbudowy sieci szkolenia zawodowego w tej dziedzinie oraz właściwego stosowania bodźców zainteresowania materialnego.

I sekretarz KC podkreślił doniosłe zadania stojące przed organizacjami partyjnymi, związkowymi i społecznymi: chodzi przede wszystkim o stworzenie takiego klimatu, który sprzyjać będzie podnoszeniu całej działalności inwestycyjnej na coraz wyższy poziom.

Kończąc przemówienie, W. Gomułka podziękował uczestnikom obrad za wkład wniesiony do pracy plenum.

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 24 kwietnia br. stwierdzono: 10 rozw. z 12 trafieniami — wygr. po 17.723 zł, 171 rozw. z 11 trafieniami — wygr. po 1.036 zł, 1.694 rozw. z 10 trafieniami — wygr. po 104 zł.

W Totko-Lotku z dnia 24 kwietnia br. stwierdzono: 106 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygr. po około 30.500 zł, 7.519 rozw. z 4 trafieniami — wygr. po 429 zł, 166.018 rozw. z 3 trafieniami — wygr. po 26 zł.

Na wylosowaną końcówkę banderoli nr 9142 odnaleziono ogółem 195 kuponów wielozakładowych — premie po 2.000 zł, 28 kuponów jednozakładowych — premie po 500 zł.

W zestawieniu par na dz. 30 kwietnia br. zostaje skreślona poz. 7. Kolejność i pozycje w zestawieniu par nie ulega zmianie.

„Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zwykłych z 5012, za cztery trafienia premiowane z 265, za trzy trafienia zwykłe z 115, za trzy trafienia premiowane z 19, za trzy trafienia zwykłe z 7. Na główną wygraną w biegucej grze przypada 170.000 zł.

„Zaleca się „aby szkoły podtrzymywały i pielęgnowały w dorastającym pokoleniu wiadomości o oderwanych tymczasowo od Niemiec terenach na wschodzie (...) we wszystkich przedmiotach nauczania, zwłaszcza w historii, geografii...”. Tak brzmi urzędowe zalecenia bońskich ministerstw.

„Na lamach „Tribune des Nations” z 5 marca 1965 r. francuski profesor prawa Bernard Lavergne podał wyniki badania opinii publicznej w Niemczech zachodnich, z czego dnia z którymi 48 proc. respondentów Niemców opowiada się obecnie za odzyskaniem granic z 1937 roku...
Cóż z tego, że Gdańsk znalazł się w granicach Niemiec dopiero po II rozbiórce Polski, że całe Pomorze Zachodnie przyłączono dopiero po Kongresie Wiedeńskim, że Śląsk stał się „niemieckim” terytorium dopiero w połowie XIX wieku? Fakty się nie liczą wobec mitu niemieckiego Wschodu.

Jak wiadomo, napór niemiecki na Wschód zaczął się już w X wieku. Głębiej zatem korzenie szowinistyczne posiada mitologia niemieckiego Wschodu. Wykorzystuje to obecna historiografia NRF, dając do kultury i rozwijania rewizjonistycznych poglądów wśród społeczeństwa Niemiec zachodnich.

Mit niemieckiego Wschodu podpierany jest szeregiem teorii nie posiadających przesłanek naukowych. Do nich należy np. teoria zasiedlenia, teoria hegemonia (narodów panów), teoria niesienia kultury. Szereg czołowych historyków hitlerowskich dziś żyje i pracuje w NRF, dalej uzasadniając, że parcie na Wschód jest dla Niemców koniecznością życiową.

Można by przy tym postawić właściwie znak równości między niemieckim Wschodem a obojczykami. Jeden i drugi bowiem przybrał szatę rewizjonizmu pokojowego — ogłoszenia, że granice zostaną zmienione środkami pokojowymi. Temu celowi też służy teoria zjednoczenia Europy (wraz z Polską) pod hegemonią Niemiec.

Można postawić i dalsze znaki równania. Tak więc oficjalną tezę zarówno historiografii hitlerowskiej, jak i historiografii NRF jest twierdzenie o winie Polski za wybuch II wojny światowej. Nie zgodził się bowiem w 1939 r. na „wielkoduszne” żądania Hitlera.

Twierdzi się też w NRF, że Polska otrzymała ziemie między niemieckim rewizjonizmem a obojczykami bońskim. Jeden i drugi bowiem przybrał szatę rewizjonizmu pokojowego — ogłoszenia, że granice zostaną zmienione środkami pokojowymi. Temu celowi też służy teoria zjednoczenia Europy (wraz z Polską) pod hegemonią Niemiec.

Mit niemieckiego Wschodu

Zachodnie i Północne jako równoważnik za ustalenie jej wschodniej granicy na linii Curzona, tj. w zamian za tereny położone za Bugiem i Sanem; ale że te „niemieckie” ziemie wcale jej nie są potrzebne. Udowodnia się, że wystarczyłyby Polsce obecne granice na wschodzie, a na zachodzie — przywrócenie stanu z 1937 roku. Teza ta, zgodnie ze wspomnianymi na początku urzędowymi zaleceniami Bonn, znajduje wyraz i w szkolnych (a także uniwersyteckich) podręcznikach geografii: „Właściwym terytorium Polski był obszar tzw. Generalnego Gubernatorstwa, utworzonego przez Niemcy w czasie wojny”. Dodaje się przy tym jeszcze, że Kraków jest „miałem wschodniemieckim”.

względnie nie pozostawiają „wątpliwości”: naród polski, ich zdaniem, jest gotów zgodzić się na to „szkliste” rozwiązanie, jeżeli nie pozwala mu jednak „zależny od Moskwy warszawski reżim komunistyczny”.

Poza podręcznikami szkolnymi i uniwersyteckimi największą zdolność docierania do szerszych mas społeczeństwa zachodniemieckiego mają publikacje popularnonaukowe. Takich wydawnictw, które przy pomocy pseudonaukowych argumentów krzewią mit niemieckiego Wschodu — jest w NRF sporo. Ich liczba znacznie

„Kosmos-116“

W Związku Radzieckim wystrzelono 26 bm. kolejnego sztucznego satelity Ziemi „Kosmos-116“.

Na pokładzie satelity umieszczono m. in. aparaty naukowe przeznaczone do kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej.

Satelita został umieszczony na orbicie, której maksymalna odległość od Ziemi (apoogeum) wynosi 478 km; minimalna odległość od Ziemi (perigeum) — 294 km; a nachylenie orbity do płaszczyzny Równika — 48 stopni 25 minut.

8 dni trwa strajk elektryków w amerykańskim ośrodku kosmicznym

Ośmiu dni trwa już strajk elektryków w ośrodku kosmicznym na przykładzie Kennedygo. W poniedziałek przy wszystkich pięciu bramach wiodących do ośrodka pojawiły się pikety w związku z załamaniem się rozmów dotyczących podwyżki płac.

Strajkujących popierają niektórzy inni związkawcy zawodowe. Strajk wpłynął na przerwanie prac nad dwoma projektami kosmicznymi.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie niewielkie. Temperatura ok. 23 st. C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro zachmurzenie umiarkowane, z możliwością przelotnego deszczu lub burz. Nieco chłodniej.

Czy syn ostatniego cesarza Austrii powróci do Wiednia?

Wiedeński dziennik „Kronen-Zeitung” donosi, że koba poinformowana w stolicy Austrii liczą się obecnie za prawdopodobieństwo usunięcia prezydentów stojących na drodze do powrotu do kraju b. prezydenta do tronu, syna ostatniego cesarza Austro-Węgier, 54-letniego dr. Otto Habsburga.

Sprawa powrotu Habsburga do Austrii (przebiegała on od roku 1918 na wygnaniu i od sze regu lat zamieszkuje w Bawarii) jest od dawna jedną z najbardziej spornych kwestii politycznych między partiami dotychczasowej koalicji rządowej: Austriacką Partią Ludową (OeVP) i Austriacką Partią Socjalistyczną (SPOE). Ta ostatnia kategorycznie sprzeciwiała się powro- towi Habsburga do kraju twierdząc, że istnieje poważna obawa, iż b. następcę tronu zadowolony ze swych ambicji politycznych mógłby — mimo złożonej

przed kilkoma laty zrezygnacji z praw jakie posiadał b. dom panujący — oddziaływać w sposób niekorzystny na rozwój życia politycznego w Austrii. W grę przy tym nie tyle wcho dzilyby tu przypuszczenia co do ewentualnego wzmożenia się szans legalnie istniejącego w Austrii ruchu monarchistycznego, ile raczej względy natury ogólnej, wiążące się z całą kształtem bardzo ścisłych powiązań Otto Habsburga z o- środkami skrajnej prawicy.

Otto Habsburg energicznie za biega od kilku lat o uzyskanie zezwolenia na powrót do Austrii. Jego starania znajdują poparcie partii OeVP, ale rozbiły się właśnie o opór drugiej koalicyjnej partii rządowej SPOE.

Obecnie, jak wiadomo, SPOE nie wchodzi już do nowego rządu, który utworzony został wyłącznie przez partię OeVP.

Cecha charakterystyczną natomiast większości wydawnictw w NRF, dotyczących obecnej sytuacji na Ziemiach Zachodnich i Północnych Polski jest używanie danych statystycznych sprzed 1950 roku, tzn. z okresu dużych trudności gospodarczych. Na takim tle udowadnia się, że istnieje na tych ziemiach kłopotliwa sytuacja gospodarcza i ludnościowa, że rzekomo nie zostały zintegrowane z resztą kraju, że zaprzeczono to, czego dokonali tam Niemcy. A w konkluzji twierdzi się, że bez powrotu ludności niemieckiej nie nastąpi rozkwit tych terenów...

Fakt, że mitologia niemieckiego Wschodu zdobyła sobie tak szerokie, uznane prawa obywatelstwa w historiografii NRF, rzuca światło na ukryte cele rewizjonistycznej polityki bońskiej. Klamliwość propagandy rewizjonizmu — która w obojętynych publikacjach wychodzi również daleko poza granice NRF — demaskuje zarówno nauka polska, jak i młoda historiografia NRF. Natomiast, gdy chodzi o te wszystkie wspomniane tu brednie oficjalnych „teoretyków” zachodniemieckich, to odpowiedź jest jedna: cały naród polski nigdy nie zgodził się nawet na dyskusję dotyczącą przynależności swych Ziemi Zachodnich i Północnych do Polski.

JERZY GRĘBOWSKI

W artykule wykorzystano m. in. publikacje: dyr. Instytutu Bałtyckiego w Gdańsku, dr St. Potockiego — „Niekłórné aspekty problemu Pomorza Gdańskiego w rewizjonizmie zachodniemieckim”; dr J. Borowika — „Odrodzenie hitlerowskiego szowinizmu w Niemczech zachodnich”.

Wszystko o turystyce

Na ten temat rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami W CZWARTEK, 28 BM. w godz. 13-14.30

JAN BRZOWSKI zastępca przewodniczącego Łódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Łodzi.

Proponujemy tematy:

- Możliwości czasowe poprzez łódzkie biura turystyczne
- Wypoczynek po pracy w Łodzi i okolicach
- Wycieczki po kraju i za granicę
- Wyjazdy indywidualne do Bułgarii i na Węgry

„Szansa“ w różnych wersjach



„Szansa“ — to nazwa najmłodniejszej fryzury lansowanej przez paryskich mistrzów grzebienia na sezon letni 1966. Nowa linia faworyzuje włosy krótkie, uczesane asymetrycznie. Układają się one w lekkie pukle i fale. Występują przy tym różne warianty asymetrycznych grzywek. Najmłodniejsze uczesanie w różnych wersjach można było oglądać podczas niedzielnych eliminacji fryzjerskich, które wyłoniły reprezentantów na ogólnopolski konkurs fryzur. Odbędzie się on, jak ustalono ostatnio, w Katowicach.

Zdążyła nas jednak mała ilość zawodników. Czyżby miało to świadczyć o zaniku ambicji zawodowych wśród łódzkich fryzjerów? Może fakty, że po półrocznym remoncie klubie wrzesień zajęcia w klubie fryzury artystycznej — zmieniły sytuację na lepsze. Na zdjęciu: trzy najlepsze

350 zespołów 6 tysięcy uczestników 100 solistów z Łodzi i województwa walczy o palmę pierwszeństwa w Festiwalu Kulturalnym Zw. Zaw.

Festiwal Kulturalny Związków Zawodowych — jeden z ważniejszych akcentów ostatniego roku obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego — w znaczącym stopniu przyczyni się do aktywizacji i wzbogacenia treści oraz form pracy związkowych i innych pionów placówek kulturalno-oświatowych.

W tej wielkiej ofensywie kulturalnej — jak poinformowano wczoraj na plenarnym posiedzeniu Woj. Komitetu Festiwalowego — uczestniczy już 350 zespołów artystycznych Łodzi i województwa zrzeszających 6 tysięcy amatorów (w tym ok. 100 solistów).

O palmę pierwszeństwa w festiwalowych zmaganiach wypowiedzieli się już uczestnicy konkursu plebiscytu p. h. „Bliziej książki współczesnej”. Od Czytelników bibliotek

związkowych i publicznych wpłynęło ogółem z Łodzi i województwa ponad 30 tysięcy wypowiedzi. W porównaniu z rokiem ubiegłym — festiwalowa mobilizacja przyczyniła się do podwojenia niemal ilości uczestników tego tak pożytecznego współzawodnictwa (szczególnie w pionie bibliotek związkowych).

Do końca kwietnia trwają jeszcze wzmaganie najmłodszych uczestników festiwalu — blisko 100 zespołów artystycznych dziecięcych. Finiszują również recytatorzy (o czym już obszernie informowaliśmy).

Startują natomiast uczestnicy konkursu prac plastycznych amatorów w zakresie malarstwa, rzeźby i grafiki na temat: „Człowiek w czasie pracy, wypoczynku i rozrywki” oraz fotorafinistów członków zw. zaw. również w festiwalowym konkursie p. h. „Człowiek w pracy i wypoczynku”. Artystyczne zespoły dorosłych swój dorobek do końca połowy czerwca prezentują na przeglądach w ramach swoich związków branżowych, a zwycięzcy tych eliminacji spotkają się w okresie późniejszym na szczeblu międzybranżowym.

Przez cały rok natomiast — trwa współzawodnictwo 140 klubów, świetlic i innych placówek k.o. o najlepszy program i najszerzy zasięg działania. (X)

Gastronomia i alkoholizm

Nie bez kozery zwolano wczoraj wielką naradę dyrektorów i pracowników gastronomii i handlu z przedstawicielami KM MO, Prokuratury Wojewódzkiej, Sądu, USW, Wydziału Handlu i P.H. Prowadził ją wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Wróblewski.

W referacie Komendy Miasta MO zasygnalizowano niepokojący wzrost spożycia alkoholu w roku ubiegłym przy jednoczesnym wzroście wszelkiego rodzaju przestępstw chuligańskich, rozbojów i kradzieży. 90 proc. sprawców wyczynów chuligańskich w roku 1965 było w

stanie nietrzeźwym, 78 proc. poszkodowanych w rozbojach to również nietrzeźwi.

W pewnym sensie, mimowolnym sprawcą takiej sytuacji jest i gastronomia — instytucja karmiąca, ale i pojąca konsumentów. Do walki z alkoholizmem zmobilizowano wszelkie czynniki społeczne, nie może w niej zabraknąć gastronomii i handlu. W referacie dokonano znacznie rozszerzonej oceny sytuacji. Padły przykłady konkretnych restauracji i konkretnych zajęć jakie miały miejsce po opuszczeniu lokalu przez nazbyt rozbawione towarzystwo. We wnioskach postulowano m. in. ograniczenie sprzedaży alkoholu przy bufecie w restauracjach „Górniak”, „Kolejowa”, „Myśliwska”, „Tkačka” i „Klubowa”. Głównym celem narady było jednak nie tyle wydawanie jakichś zakazów, ile uświadomienie pracownikom gastronomii ich roli w walce z alkoholizmem, ich odpowiedzialności za konsekwencje nadmiernej pijaństwa. Zakazy podawania alkoholu nietrzeźwym i nietętnym, podawania alkoholu bez jedzenia muszą bezwzględnie być przestrzegane. (Iw)

Jest nas w Łodzi przeszło 744 tysiące

Liczba ludności naszego miasta przekroczyła już 744 tysiące. W roku ubiegłym przysiółki rzeczywiste ludności wyniosły około 4500. Przyrost naturalny jest w dalszym ciągu najniższy w Polsce. Zmniejszyła się także ilość przybyszów z terenów innych miast, którzy na stałe zameldowali się w Łodzi. (K)

Dziś międzynarodowa rewia na lodzie „Holiday on Ice” powita 100 tys. widza

Międzynarodowa rewia na lodzie „Holiday on Ice” cieszy się nie słabnącym powodzeniem. Codziennie komplet widzów o klasycznej popisy świetnego zespołu. Dziś Pałac Sportowy powita 100 tys. widza tej imprezy, dla którego przygotowana jest niespodzianka. (K)

Młodzi fachowcy w dziedzinie pralnictwa

W następnym roku opuszcza Technikum Włókiennicze — specjalność pralnictwo, pierwszy absolwent. Bedzie ich około 30. Już obecnie czekają na nich miejsca w zakładach i placówkach miejskich pralni. Jednocześnie od września br. 25 pracowników pralni rozpocznie studia zaoczne w tymże technikum. W ten sposób podniosą swoje kwalifikacje, co niewątpliwie odbije się pozytywnie na jakości usług pralniczych. (K)

Duży kłopot małej dziewczynki

Pisze do nas 11-letnia Izabella Petrenko (Kilińskiego 27): „Droga Redakcjo! Wiele razy pomagała już dzieciom w różnych sprawach. Może i mnie pomożesz?”

Trudno więc, oprzeć się prośbie dziewczynki, tym bardziej, że dotyczy ona sprawy dość niewątpliwie bardzo istotnej.

W niedzielę, 17 bm. około godz. 13.30 Izabella P. jechała tramwajem nr 1 ul. Kilińskiego. W pobliżu Nowolki tramwaj silnie szarpnął i stojąca na pomoście dziewczynce wypadła na ulicę kosmetyczka. Izabella zauważyła, że podniosła ją pani w brązowym płaszczu. Poprosiła więc motorniczego, aby zatrzymał tramwaj — on jednak nie zgodził się.

Z najbliższego przystanku dziewczynka wróciła na „miejsce wypadku”, lecz pani w brązowym płaszczu już nie było.

Kosmetyczka zawiązała m. in. legitymację szkolną i kartę pływacką. „Były one moimi skarbnymi, z którymi nigdy nie rozstawałam się” — pisze w dalszym ciągu listu mała Izabella. (Lw.)

Obiektywem po Łodzi Niedbalstwo

Rozpoczęły się wiosenne porządki. Tymczasem na Placu Reymonta 1/3 w sklepie PSS tak wygląda reklama sprzedawanych tu m. in. krawatów i szalików. Aż dziw, że nikt z personelu sklepu nie zwrócił uwagi na tę raczej antyreklamę, aniżeli reklamę.



Ten plót nie tylko jest obok, ale widac, że dawno już nikt nie zmienił na nim plakatów. Chyba czas najwyższy, żeby pomyślano o rozebraniu plotu, który szpeci ulicę Malczewskiego. (j.kr.)

Foto — L. Olejniczak



Łódzkie teatry Powszechny i im. Jaracza jadą na 6 Kaliskie Spotkania Teatralne

W dniach od 2 do 12 maja br. odbędą się 6 Kaliskie Spotkania Teatralne, na któ-

rych wystąpią m. in. dwa łódzkie teatry: Powszechny i im. Jaracza.

Dziś w Klubie Dziennikarza

Dziś, w środę, 27 bm. o godzinie 16 — spotkanie z red. L. Wolanowskim nt. „Wietnam widziany z Australii”.

Także dziś, o godz. 19 otwarcie wystawy obrazów Józefa Wasiołka.

8 maja — „Tango” Mroźka (Teatr Powszechny w Łodzi), a 9 maja — „Caligula” A. Camusa i „Kto się boi Virginii Woolf?” Albee’a (Teatr Jaracza w Łodzi).

odpowiedzi REDAKCJI

Staly Czytelnik: Sprawa jest skomplikowana, gdyż kilkakrotnie zmieniał Pan miejsce pracy. Mimo to radzimy wnieść podanie do zarządu spółdzielni o nagrodę jubileuszową, a gdyby zarząd odmówił, odwołać się do Okręgowego Związku Spółdzielni Inwalidów przy ul. Traugutta 4.

Radio i telewizja

ŚRODA, 27 KWIETNIA PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.15 Muzyka polska. 8.50 Mówi technika. 9.00 Audycja pt. „Porachuj do czterech”. 9.20 Popularne melodie. 9.30 „Ta Polska” Kapela. 10.00 „Rym i piosenka”. 11.00 „Redakcja”. 11.30 M. Giullani: Koncert na gitarę. 12.05 Wład. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 „List z Polski” — aud. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 „Konkurs w lesie” — baśń. 13.25 L. Boddmann: Suita gotycka. 13.40 Swojskie melodie. 14.00 Rolniczy kład. 14.15 Utwory na flet. 14.30 Melodie siedmiu stolic. 15.00 Wład. 15.05 „Nasze spotkania”. 15.25 Humperdick: Suita ork. z opory „Jas i Magosia”. 16.02 „Popołudnie z młodzieżą”. 17.55 Wład. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs jez. franc. 19.10 Wiejskie spotkania. 19.25 „5 minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert zyczeń. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sportowe. 20.35 „Franny” — fragm. 20.55 Spiewa chór Luboń. 21.03 Wierszyk liryczny. 21.05 Koncert chopinowski. 21.33 „Kamera” — magazyn. 22.05 Melodie ekranu. 22.30 Zaproszenie do tańca. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.12 Koncert. 24.00 Wład. 0.05 Program nocny. 0.55 Kalendarz radiowy. 1.00 Wład. 1.05 D. c. programu nocnego. 2.00 Wład. 2.05 D. c. programu nocnego. 2.55 Wład.

Spiewa S. Przybylska. 13.45 (Ł) Gra kwintet Zenona Olejniczaka. 14.00 M. Mogunajew — aud. 14.30 „Pod fabrycznym dachem”. 14.45 „Błękitna szafeta”. 15.00 Gra duet fortepianowy W. Kisielskiego i M. Tomaszewski. 15.10 G. Gorczycki: Missa Paschalis. 15.30 Dł. dzieł magazynu geograficznego pt. „Podróż bez biletu”. 16.00 Wład. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.15 Koncert symfoniczny. 17.01 (Ł) Aktualności łódzkie. 17.15 (Ł) „Opowiadania, nowela, powieść”. 17.35 (Ł) Fr. Bartosiek gra utwory skrzypcowe. 17.50 (Ł) Muzyka ludowa. 18.05 (Ł) „Wirtuoz jazzu”. 18.20 (Ł) „Runda z piosenką”. 18.45 Aud. Red. Ekon. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 „Cela 267” — słuch. 20.30 Felieton muzyczny. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra ork. tan. 22.30 Rozmowa literacka. 22.35 Uniwersytet Radiowy. 22.55 „Z dzieł muzyki XX wieku” — aud. 23.35 Muzyka tajemna. 23.50 Wład.

TELEWIZJA

16.00 „Na torze wysłogowym” — film TV prod. ang. (Katowice). 10.55 Fyzyka dla klas V „Staj się kupiłem ciepła” (W). 11.25 Przerwa. 16.25 Kurs przygotowawczy. Matematyka: funkcje trygonometryczne (Wrocław). 16.55 Dziennik (W). 17.00 Marian Bran dys — „Honorowy łobuz” (W). 17.30 „Kiedy trzeba podjąć decyzję” — Tygodnik wiejski (W). 17.55 „Notatnik afrykański” — reportaż filmowy (W). 18.10 PKF (W). 18.20 Arcydzieła muzyki prezentuje Leonard Bernstein (W). 18.50 Program historyczny Wschodni TV. „Gorliwi o dobro publiczne” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Władomości dnia (Ł). 20.15 „Na torze wysłogowym” — film TV prod. ang. (Katowice). 21.05 „Światłowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.30 Dziennik (W). 21.40 Politechnika TV — Kurs przygotowawczy (Wr.) 22.10 14 lekcja jez. ros. (W).

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.45 Muzyka rozrywkowa. 9.50 Uwertura do op. „Hrabina”. 10.00 Wład. 10.03 Fragm. z muzyki do dramatu Szekspira „Sen nocy letniej”. 10.50 „Sumienie” — fragm. 11.10 Koncert estradowy. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka ludowa. 12.50 „Uczelnie Holandii” — fel. 13.00 (Ł) Komunikaty. 13.10 (Ł) „Z dostawą do domu” — aud. 13.30 (Ł)

PROGRAM III

8.00 Wład. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.45 Muzyka rozrywkowa. 9.50 Uwertura do op. „Hrabina”. 10.00 Wład. 10.03 Fragm. z muzyki do dramatu Szekspira „Sen nocy letniej”. 10.50 „Sumienie” — fragm. 11.10 Koncert estradowy. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka ludowa. 12.50 „Uczelnie Holandii” — fel. 13.00 (Ł) Komunikaty. 13.10 (Ł) „Z dostawą do domu” — aud. 13.30 (Ł)

Spotkanie z reperkusjami...

Losy absolwentów wyższych szkół technicznych

Ogólnopolskie seminarium na temat „Losy absolwentów wyższych szkół technicznych” zorganizowane przez Zarząd Uczel.iany ZMS przy Politechnice Łódzkiej zostało zakończone, ale reperkusje jego trwać będą jeszcze długo.

Obrazy dały cenny materiał w jakimś sposobie świadczą o istniejącej sytuacji, przyniosły wiele postulatów, sygnałów o potrzebie zmian w programie i systemie nauczania, wyposażeniu katedr wyższej uczelni, pracy pełnomocnika przewodniczącego Komitetu Pracy i Plac, we wzajemnym stosunku zakładów pracy i absolwenta, dużo mówiono o konieczności narzucania pewnych obowiązków na fundatora w odniesieniu do studentów fundowanych.

Podczas seminarium najcieleściej zwracano uwagę na konieczność opracowania jednolitego modelu absolwenta wyższej szkoły technicznej wskazując na docenianie roli specjalizacji dla wymogów współczesnego przemysłu. Często sygnalizowano pogłębiający się w swej ostrości problem kobiety-inżyniera.

Dyskutowano nad możliwością zdiagnozowania tego problemu zbyt często mającego charakter konfliktu.

Trzecim zagadnieniem omawianym to: konieczność „uprzączenia” studiów, realizowania stażów podyplomowych w najnowocześniejszych zakładach, do studia podyplomowe. Wszyscy referenci i dyskutanci wskazywali na nowe zadania organizacji młodzieżowych, czasem nawet zbyt szcze gółowo widząc ich obowiązki. Jedno zadanie zresztą nie nowe, wynika bezsprzecznie. Organizacja młodzieżowa musi objąć jak najszersze grono młodzieży studijującej, musi oddziaływać na w kierunku wyrobienia świadomości jej społecznej przynależności i odpowiedzialności za przyszłość gospodarki naszego kraju.

OGŁOSZENIA DROBNE

DOMEK letniskowy najcieleniej w Sokolnikach kupię. Tel. 300-46

PIANINO do ćwiczeń okazyjnie kupię. Oferty „21716” „Prasa”, Piotrkowska 96 21716 g

HASPEL wannę i kąpiel parownik sprzedam Spółdzielni Pracy „Spójnia” Łódź. Rewolucji 1905 r. nr 59, tel. 321-15 2560 k

ULE z pszczołami sprzedam. Tel. 576-64 21682 g

„SYRENE” lub „Trabant” — wylosowane w PKO kupię. Wskazany odbiór własny z „Motocybysty”. Tel. 390-68 godz. 8-14 21660 g

SAMOCHÓD osobowy — „Simca-Elysee”, stan bardzo dobry — sprzedam. Tel. 483-37 21679 g

SAMOCHÓD „Warszawa” sprzedam. Stan dobry. Tel. 213-94 21633 g

„WARTBURG” sprzedam. Stan bardzo dobry. Tel. 411-92 21652 g

SAMOCHÓD „Syrene” sprzedam. Łódź, Zachodnia 66, m. 39 21661 g

SAMOCHÓD „Renault” nośność 2,5 t, po kapitalnym remoncie — sprzedam. Łódź, Kilińskiego 140, m. 1, tel. 247-73

SAMOCHÓD osobowy — „Warszawa” (1963 r.) i licznik sprzedam. Łódź, ul. 22 Lipca 84/86 m. 6 21676 g

LAMBRETTE 150-LD — sprzedam. Łódź, Kasprzaka 19/21 m. 29 21676 g

MOTOCYKL „Junak” z koszem sprzedam. Tel. 256-69 21677 g

LAMBRETTE 125-LD nową sprzedam. Próchniaka 3, m 1 21687 g

STARSZY, samotny, pracujący, bez nałogów poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „21689” „Prasa”, Piotrkowska 96 11, m. 1 21683 g

SIERADZ centrum — 2 KIEROWCĘ i pasażerów pokoje, kuchnia z wysamochodem osobowego godami, telefon, w blo- „Mercedes” nr rej. WK-103 — zamienię na podobny w Łodzi lub Pa- bińskich. Oferty pisem- 16.IV. 1966 r. o godz. 16. „Prasa” pod nr „2582” Pielużek kier. taksówki nr rej. IO-37-81 21685 g

LOKAL o pow. 80 m kw., nadający się do pralnie chemicznej w dzierzawę. Referencje. „21671” „Prasa”, Piotrkowska 96 21671 g

POSIADAM domek w Rogowie — przyjmę na letnisko uczniwą, samotną rencistkę w zamian za małą pomoc w gospodarstwie domowym. Oferty „21685” „Prasa”, Piotrkowska 96 21685 g

KNIA 20.IV. br. zgubiłno protezę dentystyczną na Chojnach za torem kolejowym. Znalazca proszony o zwrot za wynagrodzeniem. Łazowskiego 11, m. 1 21653 g

KULTURALNA starsza pani poszukuje pracy (kiosk, chulupnictwo, in- Oferty nie propozycje). Referencje. Tel. 349-64 godz. 15-17 21604 g

POMOC do dziecka potrzebna. Przemysłowa 19 m. 14 godz. od 17

KOBIECIE do pracy w gospodarstwie rolnym w tądnie. Łódź, Kilińskiego 140, m. 1 21667 g

POMOC domowa dochodząca potrzebna. Zachodnia 12, m. 69 21678 g

UCZEŃ z początkującą praktyką do krawca (trzeźwy). Obr. Stałigardu 51, sklep 21681 g

